2

проект
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ВЕРХНЕ-УЛЬХУНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

от -- апреля 2025 года                                                                              № --
с. Верхний Ульхун

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Верхне-Ульхунское»

Рассмотрев протест Прокуратуры Кыринского района, руководствуясь статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Верхне-Ульхунское», Совет сельского поселения «Верхне-Ульхунское» решил:
1. Протест Прокуратуры Кыринского района удовлетворить.
  	2. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения         «Верхне-Ульхунское»:
          1) статью 41 Устава дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах субъекта Российской Федерации, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».										3. Настоящее решение о внесении изменений в Устав сельского поселения «Верхне-Ульхунское» направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому края для государственной регистрации и официального опубликования на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).											4. После государственной регистрации данное решение опубликовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Верхне-Ульхунское».

Глава сельского поселения  «Верхне-Ульхунское»                    Д.Г. Матвеев

Председатель Совета сельского поселения
«Верхне-Ульхунское»                                                           Н.М. Логинова